
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON ASST VALLE OLONA PER ATTIVITA’ DI 
SUPPORTO TECNICO ALLA S.C. GESTIONE ACQUISTI DELLA FONDAZIONE 

Atto adottato dal Direttore Generale dott.ssa Maria Teresa Montella nominata con Deliberazione n. 
42F del 31/12/2024

 

Fascicolo:  1.1.03   271/2025

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Cesare Candela
parere favorevole

Il Direttore della S.C. ACCOGLIENZA-CUP E LIBERA PROFESSIONE 

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa 

Attestazione di regolarità contabile e di copertura economica
Si attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti 
dal presente provvedimento
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Attestazione di legittimità del provvedimento
IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI: Antonio Cannarozzo

Il Responsabile del procedimento: Paola De Martino  
____________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Simona Fracchioni 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 263-DG del 11/03/2026



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Accoglienza-CUP e Libera Professione

richiamato il decreto n. 401-DG del 23/05/2025 con il quale è stata approvata la stipula della 
convenzione con l’ASST Valle Olona per attività di supporto tecnico alla s.c. Gestione Acquisti 
della Fondazione, valida fino al 30 aprile 2026;

vista la nota prot. 0001692 del 5 febbraio 2026, in atti, con la quale la Direzione Strategica della 
Fondazione ha espresso la necessità di rinnovare la convenzione di cui trattasi al fine di garantire 
la continuità dell’attività di consulenza con contestuale integrazione dell’incarico di RUP e far 
fronte alla carenza nell’organico della Fondazione di personale in possesso di specifiche 
competenze che coprono l’intera area omogenea tecnica (approvvigionamento di beni e servizi e 
appalti di lavori);

considerato che l’ASST Valle Olona con nota del 25 febbraio 2026, in atti, ha comunicato la 
propria disponibilità a rinnovare la convenzione in oggetto, garantendo le prestazioni richieste 
dalla Fondazione attraverso il medesimo consulente che possiede le competenze e la 
professionalità necessarie a soddisfare le esigenze della Fondazione;

visti:
- l’art. 84 del CCNL 2016/2018 relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali;

ritenuto pertanto di procedere alla stipula della convenzione in oggetto con validità dalla data di 
ultima sottoscrizione fino al 31 dicembre 2026;

evidenziato che la convenzione di cui trattasi sostituisce e supera la precedente sopracitata in 
scadenza al 30 aprile 2026;

dato atto che le prestazioni sono espletate secondo le modalità organizzative ed economiche 
specificate nel testo di accordo allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

dato atto che il Responsabile del procedimento attesta che il relativo onere trova copertura 
finanziaria nell’ambito delle risorse all’uopo assegnate con l’approvazione del Bilancio Preventivo 
Economico 2026;

viste
- l’attestazione di regolarità contabile e di copertura economica da parte del Direttore s.c. 

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità;
- l’attestazione di legittimità del presente provvedimento espressa dal Direttore della s.c. Affari 

Generali e Legali;

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta la regolarità istruttoria e tecnico 
amministrativa della presente proposta, nonché il rispetto della normativa vigente in materia;

visto l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione della Fondazione;

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario della Fondazione;



DECRETA

Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di approvare e sottoscrivere la convenzione con l’ASST Valle Olona per attività di supporto 
tecnico alla s.c. Gestione Acquisti della Fondazione, con validità dalla data di ultima 
sottoscrizione fino al 31 dicembre 2026, nel testo allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, quantificati complessivamente 
per la durata della convenzione in € 19.000,00, sono da registrare sul conto di bilancio 
d’esercizio 2026 sezionale assistenza n. 51301071 “Altri servizi non sanitari da 
ATS/ASST/Fondazioni IRCCS della Regione;

3. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991, dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Teresa Montella

Firmato digitalmente


		2026-03-11T11:24:39+0100
	MARIA TERESA MONTELLA




